- Moab ex patre: 93. (19, 38) Ammon filius populi mei l filius generis mei interpretatur: 93. (20, 1) Geraris terra est palestinorum: 93. 4<sup>b1</sup> (21, 14) Bersabeç interpretatur puteus septimus l puteus iuramenti: 94. (21, 15) Abiecit ab animo et cura sua proiecit: 94 (repulit). (23, 8) Ephron .i. confirmatus et perfectus: 97.
- 5 4<sup>b2</sup> Ephran infirmus l imperfectus: 97. (25, 1) Çeturam. interpretatur copulata l coniuncta: 100. (25, 8) Congregatus ad populum suum ad multitudinem precedentivm patrum: 100. (25, 13) Ab euilâ ab india: 100. (25, 20) Mesopotamia regio est fertilissima — fluvialis: 101. 4<sup>b3</sup> (25, 23) Duç gentes. gentem idumeorum et iudeorum dicit: 101. (25, 25) Hispidus setosus: 102. Iacob subplantator
- 10 interpretatur: 102. (26, 10) Quare inposuisti nobis . . . quare decepisti? hinc impositores dicuntur: 102. (26, 26) Ochoza hic pronubus — designet: 103. 5<sup>a1</sup> (28, 10) Aran hebraice siria: 105. (29, 16) Lia laboriosa. Rachel ouis l uisus principium: 107. (29, 24) Celpha os loquens: 107. (29, 29) Bala inueterata: 107. (29, 32) Ruben uisio filii l uidens filium. (29, 33) Simeon exauditio: 107.
- 15 (29, 35) Confitebor laudabo. Iudas confessio: 107. (30, 6) Dan iuditium. (30, 8) Neptalim comparatio: 107. (30, 11) Gat felicitas l fortuna accinctum l accinctionem: 107 f. (30, 13) Aser beatus l beatitudo: 108. (30, 14) Mandragôç sunt poma pulchra (5<sup>a2</sup>) et odora sed hispida: 108 (quidem et odorifera). (30, 20) Zabulon habitaculum fortitudinis: 108. (30, 24) Ioseph auctus siue beatus dicitur: 108.
- 20 (31, 21) Galaat aceruus testimonii: 109. 5<sup>a3</sup> (32, 2) Castra dei sunt hęc. a,<sup>n</sup>gelica agmina: 109. (32, 28) Israel uir uidens deum, *darüber* melius princeps cum deo dicitur: 110. (32, 30) Phanuhel facies dei interpretatur: 110. (5<sup>b1</sup>) (35, 4) Inaures philacteria quę idolis inponebantur: 111. (35, 16) Effrata ipsa est bethleem et interpretatur frugis terra. Bethleem domus panis: 112. (35, 21) Trans turrim
- 25 gregis (*darüber* Hiēr dicit pastorum) .i. multitudinis congregationis l coetus appellatur: 112. (35, 27) Mambre arbē et hebron una est ciuitas: 113. (37, 3) Polimitam .i. glutinatam l orbiculatam et pulchra uarietate distinctam. Alia translatio habet fecit tunicam talarem que grece poderis dicitur. Simmachus aero tunicam manicatam .i. manibus artificis miro decore uariatam l manicatam .i. manicas habentem. Illo enim tempore maxime colobiis utebantur .i. uestibus sine manicis: 114.
- 30 5<sup>b2</sup> (37, 17) Dothaim defectio interpretatur: 114. (37, 25) Stactē gutta mirrę arboris quamuis et ipse myrre uocetur: 115 (ipsa myrrha). (37, 36) Phutiphâri eunucho. hunc alia translatio non magistrum milicę sed archimargyrum .i. principem cocorum appellat. qui etiam sacerdos eliopolis fuisse dicitur. (38, 1) Odolomita testimonium interpretatur. Hirâs fratris mei visio interpretatur. (38, 4) Onâm meror eorum interpretatur. (38, 5) Sela diuisio eius interpretatur: 116. 5<sup>b3</sup> (38, 14) Teristrum . . . al genus est uestimenti quo palestini et maxime arabicę mulieres utuntur. Dicitur autem teristrum eo quod in teri .i. in çtate illo uelamine utuntur: 116. (38, 26) Iustior me est. alia translatio dicit iustificata est ex me .i.
- 40 mei comparatione. non enim fecit hoc desiderio uage libidinis sed amore generandę prolis: 116 f. (38, 29) Maceriam uocat membranulam secundarum: 117. Phares diuisio. a quo pharisei: 117. (38, 30) Zara oriens: 117. (40, 1) Pincerna minister uini qui calicem ei propinabat: 117 (regi porrigebat vel). 6<sup>a2</sup> (41, 51) Manasses